PAGE

       [image: image1.png]

СОВЕТ  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                        «СОСНОГОРСК»

              «СОСНОГОРСК»                                                                                                       КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА  СÖВЕТ

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
________ (очередного) заседания Совета городского поселения
 «Сосногорск» II созыва

О внесении изменений в  Решение Совета городского поселения

«Сосногорск» от 21.09.2017 № 53 «Об утверждении Правил
благоустройства муниципального образования городского поселения «Сосногорск»
Руководствуясь статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 34 Постановления Главного государственного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», статьей 28 Устава муниципального образования городского поселения «Сосногорск»
Совет городского поселения «Сосногорск»

РЕШИЛ:

1.  Пункт 88. Правил благоустройства муниципального образования городского поселения «Сосногорск», утвержденных Решением Совета городского поселения «Сосногорск» от 21.09.2017 № 53 изложить в новой редакции: «88. Не допускается размещение собранного снега и льда на детских игровых и спортивных площадках, в зонах рекреационного назначения, на поверхности ледяного покрова водоемов и водосборных территориях, а также в радиусе 50 метров от источников нецентрализованного водоснабжения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения «Сосногорск»-

председатель Совета поселения

                   Ю. Р. Бикчурин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета городского поселения «Сосногорск»
 «О внесении изменений в  Решение Совета городского поселения

«Сосногорск» от 21.09.2017№ 53 «Об утверждении Правил

благоустройства муниципального образования городского поселения «Сосногорск»
21.05.2021 в адрес Совета городского поселения «Сосногорск» поступил протест Прокуратуры города Сосногорска от 17.05.2021 № 07-03-2021 «На решение Совета № 53 от 21.09.2017 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования городского поселения «Сосногорск» (далее - Протест, Правила).

Рассмотрев Протест, Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района «Сосногорск» считает его подлежащим удовлетворению путем изложения пункта 88 Правил в новой редакции.

Так, 01.03.2021 вступили в силу санитарные правила и нормы СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3. Пунктом 34 СанПиН 2.1.3684-21 установлены требования к складированию снежных масс.
На основании изложенного, целью принятия представленного проекта решения Совета городского поселения «Сосногорск» «О внесении изменений в  Решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 21.09.2017 № 53 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования городского поселения «Сосногорск» является приведение в соответствие с действующим законодательством действующие Правила благоустройства муниципального образования городского поселения «Сосногорск».
Заместитель руководителя администрации - начальник

управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального района «Сосногорск»                В.В. Гоголева
Заведующий отделом юридической и кадровой работы
управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального района «Сосногорск»               С.А. Балодис
ПРОЕКТ N___

1